



Energimarknadsinspektionen
registrator@ei.se

Begäran om yttrande avseende Svenska Kraftnäts ansökan Ekhyddan - Nybro

Energimarknadsinspektionens diarienummer: 2021-102857

Ärendet

Regeringen har enligt beslut I2019/02516 återförvisat Svenska kraftnäts ansökan om nätconcession för en 400-kV luftledning mellan Ekhyddan-Nybro i Oskarshamn, Högsby, Mönsterås och Nybro kommun, Kalmar län till Energimarknadsinspektionen (Ei) för ny prövning (Ei:s diarienummer 2015-13122).

Enligt regeringsbeslutet framgår att det finns tillräckligt med underlag i ärendet för att kunna fatta beslut i ärendet, förutom när det kommer till den bristande underlag för att bedöma påverkan på arter och habitat som länsstyrelsen Kalmar tillsammans med Ei framhållit. Svenska kraftnät har därför den 9 november 2021 kompletterat ärendet med en rapport avseende påverkan på arter och habitat, en riktad fågelinventering av fiskgjuse och en tjänsteanteckning om att en riktad fågelinventering av havsörn inte är nödvändig. Ei skickar härmed dessa underlag till länsstyrelsen på remiss.

Länsstyrelsen har tidigare yttrat sig i ärendet diarienummer: 407-9547-2017 (avser hela sträckningen), 407-6929-2018, 407-919-2019 samt 407-9936-2018

Länsstyrelsens svar på energimarknadsinspektionens frågor samt övriga synpunkter

Om de brister och synpunkter som länsstyrelsen tidigare påtalat i remissyttrande (ert diarienummer 407-9547-2017 samt 407-9936-2018) tillgodosetts.

- Bolaget har inte med någon beskrivning av hur olika arter flyger och på vilka platser det finns förhöjd risk för kollisioner. De anger att den adderade påverkan av ledningen mellan Ekhyddan och Nybro är mycket liten. Vilka arter riskerar att kollidera och i hur stor utsträckning? Riskerar kollisionerna att ske i områden som är viktiga och populära av olika arter och att det därmed finns risk för att ledningen blir en populations minskning i de områdena. För arter som är skyddade enligt 4 § artskyddsförordningen krävs det dispens även om enstaka individer riskerar att dödas även om det inte påverkar artens gynnsamma bevarandestatus. Bedömer bolaget att det finns risk för sådant dödande som



kräver dispens från artskyddsförordningen? Bolaget behöver också redogöra för möjligheten att genomföra skyddsåtgärder som minimerar kollisionsrisken.

- I utredningen för fiskgjuse anger bolaget att friluftslivet utgör en stor störning i sjöarna och att den troligen utgör en större negativ påverkan än kraftledningen. Det är i detta ärende inte friluftslivets påverkan på fiskgjusen som ska bedömas utan luftledningen. Bolaget behöver redogöra för vilken störning kraftledningen utgör på fiskgjusen både under byggskedet och driftskedet. De behöver också redogöra om det föreligger risk för kollisioner.
- Vilken störning kommer att ske på arterna under byggskedet.
- Utan en fladdermusinventering går det inte att dra slutsatsen att det inom området bara finns två fladdermusarter. Enligt artportalen finns det flertalet andra fladdermusarter bara några hundra meter från den planerade luftledningen bland annat fransfladdermus. Länsstyrelsen bedömer att det inte tillräckligt tydligt har redogjorts för om ledningen kommer att påverka fortplantningsområden eller viloplats för fladdermössen. Finns det risk att skogsgatan kommer att utgöra en barriär för arterna som gör att de förlorar viktiga habitat.

Hur ni bedömer ledningens påverkan på skyddsvärd miljö och de skyddade arter som berörs

- På grund av fortsatta brister i utredningsmaterialet anser länsstyrelsen att det inte är möjligt att besvara denna fråga i nuläget.

Om ni anser att de skyddsåtgärder sökanden avser vidta är tillräckliga samt

- Det saknas skyddsåtgärder för att undvika skada på fridlysta arter framför allt växter men även grod- och kräldjur. Finns det möjlighet att justera stolpplaceringen för att bevara arterna och vilka skyddsåtgärder ska vidtas för att den som utför arbetet inte skadar arterna av misstag?
- Skyddsåtgärderna är skrivna som bör och så långt som möjligt vilket ger en stor öppning för att gå ifrån dem. Länsstyrelsen bedömer att flera av skyddsåtgärderna kan skrivas med **ska** för att göra dem mer tvingande. Till exempel kan skyddsåtgärden om enskilda träd skrivas som "Enskilda träd med mycket höga naturvärden ska sparas där det är byggnads- och driftsäkerhetsmässigt möjligt, främst i kraftledningens sidoområden. Det gäller i första hand gamla, grova lövträd, gamla vidkroniga tallar samt grova döda träd.

Annan information som ni anser är av betydelse för vår prövning.

- Nej



Deltagande

Beslut i detta ärende har fattats av länsarkitekt och chef för samhällsbyggnadsenheten [REDACTED] efter föredragning av planarkitekt [REDACTED]. I handläggningen av ärendet har även [REDACTED] naturvårdshandläggare deltagit.

[REDACTED]

[REDACTED]

Handlingen har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.